
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

             Praha 23. 5. 2025 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 9. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(R)áda bych Vás tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, požádala o poskytnutí sdělení, v jaké výši a s jakým odůvodněním byly 
za měsíce leden až prosinec roku 2024 a také za leden až březen 2025 vypsány 
a vyplaceny mimořádné a cílové odměny všem poradcům ministra financí, a to 
jmenovitě pro každého poradce zvlášť, zvlášť za obě zmiňovaná období, 
s požadavkem na specifikaci, za co konkrétně byli odměněni. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V první řadě je možno upozornit, že Ministerstvo financí v návaznosti na vládní strategii 
boje s korupcí na svých internetových stránkách dvakrát ročně zveřejňuje seznam 
svých poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří spolu se 
souvisejícími údaji – a to vždy za předcházející pololetí 
(https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/protikorupcni-opatreni/poradni-organy-a-poradci-
mf/2024). V těchto přehledech jsou uvedeni i poradci ministra financí.  

Ministrovi financí jsou poradenské služby poskytovány na základě smluv 
o poskytování služeb. S jedním poradcem ministra financí, jak je zřejmé z údajů 
zveřejněných na internetových stránkách Ministerstva financí, byla uzavřena i dohoda 
o pracovní činnosti. 

Ministerstvo financí konstatuje, že během Vámi uvedeného časového období žádnému 
z poradců ministra financí nebyla vyplacena mimořádná či cílová odměna (taková 
odměna nebyla ani vypsána).  

S pozdravem 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

 

 
 

 PID: MFCRFXLEAZ 

Č. j.: MF-25278/2025/74-4 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/protikorupcni-opatreni/poradni-organy-a-poradci-mf/2024
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/protikorupcni-opatreni/poradni-organy-a-poradci-mf/2024

